



CAK242018553EP

Vážená paní
F. S., dat. nar.: NEUVEDENO
■■■■
email: ■■■■

Čj.: 01.35-000034/24-0002

Praha 21. 5. 2024

Vyřizuje: JUDr. Milan Hoke, vedoucí odboru sekretariátu a právního ČAK
Vaše žádost doručena dne: 6. května 2024 dle zákona č. 106/1999 Sb.

Oznámení o poskytnutí informací

Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt prostřednictvím emailu dne 6. května 2024 žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI) od: **F. S., ■■■■**, email: ■■■■, datum narození neuvedeno (dále též jen žadatelka).

A.

Žadatelka žádala poskytnout následující informace:

- 1) Kolik bylo za rok 2023 zapsáno advokátů do seznamu advokátů vedeného ČAK?
- 2) Jaká jsou jména a příjmení advokátů uvedených v bodě 1).
- 3) Žádám též o emailovou adresu schránky na zapsané advokáty dle bodu 1).

B.

I.

Komora jako povinný subjekt musela po doručení žádosti žadatelky nejprve vyhodnotit, zda její žádost CELKOVĚ splňuje veškeré zákonem o SPI vyžadované znaky. Dospěla přitom k závěru, že nikoli.

II.

Žadatelka – fyzická osoba musí stran své identifikace při podání žádosti uvést ve smyslu ust. § 14 odst. 2 zákona o SPI jméno, příjmení, **datum narození**, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště, přičemž adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa.

Ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení povinný subjekt nepřehlédl, že v žádosti žadatelky absentuje datum jejího narození.



Postup povinného subjektu za takto vzniklé situace upravuje zákon o SPI ve svém ust. § 14 odst. 5 písm. a) takto:

Povinný subjekt posoudí žádost a brání-li nedostatek údajů o žadatelce podle odstavce 2 postupu vyřízení žádosti o informaci podle tohoto zákona, zejména podle § 14a (licenční smlouva) nebo 15 (odmítnutí žádosti), vyzve žadatelku ve lhůtě do 7 dnů ode dne podání žádosti, aby žádost doplnila; nevyhoví-li žadatelka této výzvě do 30 dnů ode dne jejího doručení, žádost odloží.

Povinný subjekt přesto žadatelku nevyzve v této věci k doplnění žádosti o datum jeho narození – jednak proto, že žadatelka ve své žádosti uvedla IČ a podle něj je Komora schopna zjistit datum narození, jednak proto, že v této konkrétní věci by se jednalo o zbytečný formalismus.

III.

Česká advokátní komora jako povinný subjekt žádosti žadatelky vyhovuje a **Oznámením o poskytnutí informací** z dnešního dne pod č. j. 01.35-000034/24-0002 jí poskytuje níže žádané informace:

Ad 1) Kolik bylo za rok 2023 zapsáno advokátů do seznamu advokátů vedeného ČAK?

Odpověď: 550.

Co se týká odpovědi na dotazy pod bodem 2) *Jaká jsou jména a příjmení advokátů uvedených v bodě 1)* a pod bodem 3) *Žádám též o emailovou adresu schránky na zapsané advokáty dle bodu 1)*, tyto jsou poskytnuty v příloze. S odkazem na § 4 zákona č. 85/1996 Sb. o advokacii ve smyslu čl. 46 Organizačního řádu České advokátní komory Komora proto poskytuje emailovou adresu pouze tam, kde ji advokát/ka uvedl/a, s tím, že emailová adresa není údaj, který by byli advokáti povinni při zápisu do seznamu advokátů uvádět.

Komora vyhovuje žádosti samotné žadatelky a toto oznámení jí doručuje na jí uvedený emailový účet, žádá pouze o zaslání potvrzení doručení tohoto dokumentu prostým potvrzením.

Česká advokátní komora

Přílohy:

- Seznam zapsaných advokátů v roce 2023, včetně emailových adres (kde ji advokát dobrovolně uvedl)

Zpracovala: Ing. Michala Zelová